
  
 
 
 

   П Р И Ј Е Д Л О Г  
  
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
о финансирању клубова одборника 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                       

                                                                     ПРЕДЛАГАЧ: Предсједник Скупштине Града 
                                                    ОБРАЂИВАЧ: Стручна служба СГ-а   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Прњавор, јун 2023. година 
 



 
 
На основу члана 12. Закона о финансирању политичких странака из буџета 

Републике, града и општине („Службени гласник Републике Српске“, број 65/08) и чл. 37. 
и 87. Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), 
Скупштина Града, на __. сједници Скупштине Града одржаној __. новембра 2023. године, 
донијела је  
 
 

ОДЛУКУ 
о финансирању клубова одборника 

 
 

Члан 1. 
Овом одлуком уређују се услови, висина, начин обезбјеђивања и расподјела 

финансијских средстава из буџета Града за рад клубова одборника. 
 

Члан 2. 
 (1) Клубови одборника финансирају се из средстава која се обезбјеђују у буџету 
Града.  

(2)  Износ средстава из буџета Града дијели се на клубове одборника сразмјерно 
броју чланова клуба. 
 

Члан 3. 
 (1) Износ средстава за клуб добије се тако, што се утврђени износ у буџету  
подијели са укупним бројем одборника свих клубова и помножи са бројем одборника 
сваког клуба. 

(2) У случају да клуб одборника престане са радом губи право на буџетска средства 
са даном престанка рада, а неутрошена средства тог клуба ће бити додата одобреним 
средствима за финансирање клубова одборника у следећем кварталу. 

(3) Клуб одборника који почне са радом након извршене расподјеле средстава за 
одређени квартал остварује право на финансијска средства од наредног квартала. 

(4) У колико одборник или више одборника напусте клуб, финансијска средства 
остају на располагању клубу одборника којем су одборници припадали, у кварталу у којем 
су средства расподијељена, а који наставља са радом. 
 

Члан 4. 
Средстава за рад клубова одборника додјељују се ради покрића: 
1) паушалних трошкова за рад у изборним јединицама одборника, 
2)   путних трошкова ако организатор није Скупштина Града, 
3)   трошкова набавке материјала (горива, штампе, службених гласника и  

 публикација), 
4)   трошкова горива за кориштење властитог аутомобила, 
5)  и у другим случајевима уз одлуку клуба. 

 
Члан 5. 

 Реализацију средстава за потребе клуба врши Одјељење за финансије. 
 

Члан 6. 
 (1) Клуб својом одлуком одобрава исплату средстава на основу рачуна, или 
предрачуна (профактуре) коју одобрава предсједник клуба својим потписом. 



 (2) Предсједник клуба ће свој потпис депоновати код Одјељења за финансије. 
 (3) По одлуци клуба може се подићи и аконтација, која се мора оправдати у року од 
седам дана од дана преузимања новчаних средстава.  

(4) Плаћање готовим новцем вршиће се у складу са Уредбом о условима и начину 
плаћања готовим новцем („Службени гласник Републике Српске“, бр. 86/12 и 10/14). 
 (5) Уколико члан клуба коме је одобрена аконтација не оправда преузета средства у 
року из става 3. овог члана, Одјељење за финансије ће при првом наредном обрачуну 
средстава за одборничке додатке, умањити одборнички додатак члану клуба коме су 
средства одобрена за преузети износ аконтације. 
 

Члан 7. 
 Предсједник клуба може писмено овластити замјеника предсједника клуба да га у 
његовом одсуству мијења.  
 

Члан 8. 
 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о финансирању клубова 
одборника („Службени гласник општине Прњавор“, бр. 7/11 и 33/13).  
 

Члан 9. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог данаод дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 
 
 
 
Број: 01-022-___/23                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: __. новембар 2023. године                                             СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Прњавор,                                                                       Жељко Симић, мастер политикологије 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 
ПРАВНИ ОСНОВ 
 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 12. Закона о 
финансирању политичких странака из буџета Републике, града и општине („Службени 
гласник Републике Српске“, број 65/08), којим је прописано да одлуку и начин расподјеле 
средстава за потребе финансирања рада одборничких клубова утврђује надлежни орган 
утврђен пословником скупштине јединице локалне самоуправе и чл. 37. и 87. Статута 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23). 
 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 
 
Разлози за доношење Разлог за доношење одлуке је усклађивање са одредбама 

Закона о граду Прњавор („Службени гласник Републике Српске“, број 32/23) којим је 
прописано да је Скупштина Града Прњавор дужна да донесе Статут Града Прњавор и 
усклади друга општа акта са одредбама овог закона у року од 60 дана од дана 
конституисања органа Града Прњавор, и усклађивање са Статутом Града Прњавор, а 
прозилазе из члана 12. Закона о финансирању политичких странака из буџета Републике, 
града и општине („Службени гласник Републике Српске“, број 65/08), којим је прописано 
да одлуку и начин расподјеле средстава клубовима одборника утврђује надлежни орган 
утврђен пословником скупштине јединице локалне самоуправе.  

  
МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 
 
Средства за спровођење ове одлуке ће се обезбиједити у буџету Града. 
 

  
 
 
 
 


